
COMUNE DI CASTILENTI
Provincia di Teramo
Cap. 64035 – Tel. 0861/999113 – Fax 0861/999432
P.I. 00824050678 – CCP. 10705648

REGISTRO GENERALE N. 30

D E T E R M I N A Z I O N E
N.25 DEL 23-01-24

A R E A  T E C N I C A

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L L’  A R E A

Premesso che la Regione Abruzzo ha assegnato al Comune di Castilenti un contributo di €.
15.000,00 a valere sulla L.R.  n. 2 del 24/01/2022 , art. 15;

Vista la determinazionedell’area tecnica n. 173 del 14/09/2023con la quale si affidava, ai sensi
dell’art. 50, co. 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023 (e s.m.i.) al Geom. Corrado Caparbi con studio
professionale a Castiglione M.R. in Via Dietro la Chiesa al n. 70, P.I.01980250672 la
progettazione esecutiva, direzione lavori dei lavori di "RIGENERAZIONEDEL BELVEDERE DI
VIA DEL CIPPO ROMANO CUP I47H22002490002," dietro pagamento di un corrispettivodi euro
2.277,00 già al netto dello sconto del 1,00 % offerto in sede di gara sull’importo soggetto a sconto
a base di gara di euro 2.300,00;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 92 del 13/09/2023 con la quale è stato
approvato il progetto di fattibilità tecnica ed economica dei lavori di RIGENERAZIONEDEL
BELVEDEREDI VIA DEL CIPPO ROMANO CUP I47H22002490002, per un importo complessivo
presunto di euro 15.000,00;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 96 del 22/09/2023 con la quale è stato
approvato il progetto esecutico dei lavori di RIGENERAZIONEDEL BELVEDEREDI VIA DEL
CIPPO ROMANO CUP I47H22002490002, per un importo complessivo presunto di euro
15.000,00;

Vista la determinazione dell’area tecnica n. 187 del 12/10/2023 con la quale si affidava
all’impresa Infissi Valfino s.n.c. con sede in Castilenti Via Zona Industriale sncP.IVA
00855810671 i lavoridi RIGENERAZIONEDEL BELVEDERE DI VIA DEL CIPPO ROMANO CUP

Ogge�o: RIGENERAZIONE DEL BELVEDERE DI VIA DEL CIPPO ROMANO. CUP
I47H22002490002 CIG Z883C71C81: LIQUIDAZIONE COMPETENZE PROFESSIONALI





I47H22002490002,mediante affidamentodiretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett a) del D.Lgs. n.
36/2023 per un importo di € 9.825,33 a cui si aggiungono€ 374,98 per oneri della sicurezza non
soggetti a ribasso e quindi per un importo contrattuale di € 10.200,31;

Vista la determinazionedell’area tecnica n. 24 del 23/01/2024 con la quale si approvavail primo
ed ultimo sal a tutto il 29/12/2023ed il certificato di pagamento n. 1 del 30/12/2023dell’importo
netto di €. 10.149,31,la Contabilità Finale e le risultanze del Certificato di Regolare Esecuzione
dei lavori di "RIGENERAZIONE DEL BELVEDERE DI VIA DEL CIPPO ROMANO CUP
I47H22002490002", eseguiti dall’impresa Infissi Valfino s.n.c. con sede in Castilenti Via Zona
Industriale sncP.IVA 00855810671,ammontanti a complessivi € 10.200,31 al netto del ribasso
d’asta;

VISTA la fattura n. 2/A del 19-01-2024,emessa Geom. CorradoCaparbi con studio professionale
a Castiglione M.R. in Via Dietro la Chiesa al n. 70, P.I.01980250672, per un importo pari a €.
2.390,85 compreso contributo cassa ed  IVA esente;

CONSIDERATA la regolarità della dichiarazione contributiva (D.u.r.c.) delle ditte interessate;

ATTESA la propria competenza ai sensi degli artt. 107 e 109 del DLgs 267/2000;

VISTI:
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;
- il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore;
- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale di contabilità;
- il regolamento comunale dei contratti;
- il regolamentocomunale sui controlli interni approvatocon deliberazionedel Consiglio Comunale
n. 1 del 22 gennaio 2013, esecutiva ai sensi di legge;

D E T E R M I N A

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto qui di seguito si
intendono integralmente riportate per costituirne motivazione ai sensi e per gli effetti
dell'art. 3 della legge 241/90;

2. Liquidare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favoreGeom. Corrado Caparbi con
studio professionalea Castiglione M.R. in Via Dietro la Chiesa al n. 70, P.I.01980250672,
la somma di €. 2.390,85 compreso contributo cassa ed IVA esente a saldo della
fattura . 2/A del 19-01-2024 di cui in premessa;

3. Imputare la somma di € €. 2.390,85 sul capitoli del bilancio 2023:

Intervento Codice 08.01-2.02.01.09.012
Capitolo 3328 Descrizione
Articolo Descrizione LAVORI DI RIGENERAZIONE DEL

BELVEDERE DI VIA DEL CIPPO ROMANO
(L.R. N. 2 DEL 24/01/2022 ART. 15)

SIOPE CIG A00A79295D CUP I44F23000000006
Creditore Corrado Caparbi Via  Dietro la Chiesa, 70 a Castiglione M.R. in, P.I.01980250672
Rif. Pren.
Rif. Imp.

Importo € 2.390,85

4. Pagare la somma di € €. 2.390,85 al Geom. Corrado Caparbi mediante bonifico sulle
coordinate bancarie di seguito indicate: IBAN IT33U0847376820000000114544;

5. di accertare, ai fini del controllo preventivodi regolarità amministrativa-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del DLgs. n. 267/2000 e del relativoregolamentocomunale
la regolarità tecnica del presente provvedimentoin ordine alla regolarità, legittimità e

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 25 del 23-01-2024 - Pag. 2 - COMUNE DI
CASTILENTI





correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevolesi intende reso con la
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

6. renderenoto che, ai sensi dell'articolo 3, comma 4, della legge n. 241 del 1990, contro il
presente provvedimentopuò essere presentato ricorso al T.A.R. per la regione Abruzzo,
sezione de L’Aquila, entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla scadenza del
termine di pubblicazione, con le modalità di cui al DLgs 2/7/2010 n. 104, ovvero,in via
alternativa,può essere proposto ricorso straordinarioal Presidente della Repubblicaentro
il termine di centoventi giorni decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione, ai
sensi del D.P.R. 24/11/1971 n.1199.

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 25 del 23-01-2024 - Pag. 3 - COMUNE DI
CASTILENTI





lì, 23-01-24 IL RESPONSABILE DI AREA
Lupine� Biagio

AREA FINANZIARIA – AFFARI GENERALI

Visto, per la regolarità contabile, si a�esta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 del
decreto Legisla�vo 267/2000.

lì IL RESP. SERV. FIN. RI

Cas�len�, lì

Il so�oscri�o responsabile del servizio delle pubblicazioni aven� effe�o di pubblicità
legale;

ATTESTA
che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15

giorni consecu�vi nel sito web is�tuzionale di questo Comune –
h�ps://www.comune.cas�len�.te.it/ – Albo Pretorio On Line, accessibile al pubblico (art.32,
comma 1, della Legge 18.06.2009, n.69).

. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Cas�len�, lì

Il so�oscri�o, vis� gli a� d’ufficio,
ATTESTA

che la presente determinazione è stata pubblicata nel sito web is�tuzionale di questo
Comune – h�ps://www.comune.cas�len�.te.it/ – Albo Pretorio On Line, per 15 giorni
consecu�vi dal al ed è divenuta esecu�va oggi, decorsi 10 giorni dall’ul�mo di
pubblicazione.

. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 25 del 23-01-2024 - Pag. 4 - COMUNE DI
CASTILENTI




